CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 78/2023

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais, que seja divulgado os seguintes números de telefone:

Brigada, Plantão (ambulância), Corpo de bombeiros, Atividade

Delegada, Fiscal de postura,  entre outros aos munícipes, afim de

que possam fazer uso quando necessário.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação foi feita aos vereadores

durante reunião de bairro (Lagoa da Garça 1 e 2) por moradores

que desconhece tais números, e sentem que a não divulgação acaba

ocasionando transtornos e dificulta para que os mesmos solicitem

e faça uso de tais serviços. A partir da divulgação e

conhecimento, facilitaria para que solicitassem e até mesmo,

evitassem que determinados problemas se tornassem maiores.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 20 de março de 2023.

ALEX OLIVO

Vereador

EDILSON DA SILVA

Vereador

NEUZA RIBEIRO

Vereadora

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador